
 

 

Studiengangsleitungen der Fakultät 10 
 

Studiengang der Fakultät 10 Studiengangsleitung Mail-Adresse Telefon 

Informatik 
Informatik (Ba) Prof. Dr. Raphaela Groten raphaela.groten@th-koeln.de (02261) 8196-6435 

IT-Management (Informatik) (Ba) Prof. Dr. Stefan Karsch stefan.karsch@th-koeln.de  (02261) 8196-6472 

Medieninformatik (Ba) Prof. Dr. Hoai Viet Nguyen viet.nguyen@th-koeln.de  (0221) 8275-2783 

Wirtschaftsinformatik (Ba) Prof. Dr. Matthias Zapp matthias.zapp@th-koeln.de  (02261) 8196-6298 

Wirtschaftsinformatik (Verbundstudium) (Ba) Prof. Dr. Jan Karpe jan.karpe@th-koeln.de  (02261) 8196-6388 

Code & Context (Ba) Prof. Dr. Christian Faubel christian.faubel@th-koeln.de (0221) 8275-4392 

Ingenieurwissenschaften 
Ingenieurwissenschaftliches Grundstudium (Ba) Prof. Dr. Boris Naujoks boris.naujoks@th-koeln.de  (02261) 8196-6257 

Allgemeiner Maschinenbau (Ba) Prof. Dr. Axel Wellendorf axel.wellendorf@th-koeln.de  (02261) 8196-6237 

Wirtschaftsingenieurwesen (Ba) Prof. Dr. Roman Bartnik roman.bartnik@th-koeln.de  (02261) 8196-6253 

Elektrotechnik – Automatisierungstechnik (Ba) Prof. Dr. Michael Freiburg michael.freiburg@th-koeln.de (02261) 8196-6442 

Masterstudiengänge 
Digital Sciences (Ma) – Business Information Systems 
Digital Sciences (Ma) – Software Architecture 
Digital Sciences (Ma) – IT-Management 

Prof. Dr. Hartmut Westenberger 
Prof. Dr. Stefan Bente 
Prof. Dr. Irma Lindt (kommiss.) 

hartmut.westenberger@th-koeln.de 
stefan.bente@th-koeln.de 
irma.lindt@th-koeln.de 

(02261) 8196-6385 
(02261) 8196-6367 
(02261) 8196-6485 

Medieninformatik (Ma) Prof. Dr. Matthias Böhmer matthias.boehmer@th-koeln.de (02261) 8196-6397 

Automation & IT (Ma) Prof. Dr. Michael Freiburg michael.freiburg@th-koeln.de  (02261) 8196-6442 

Produktdesign und Prozessentwicklung (Ma) Prof. Dr. Eike Permin eike.permin@th-koeln.de  (02261) 8196-6567 

Wirtschaftsingenieurwesen (Ma)  Prof. Dr. Christoph Haag christoph.haag@th-koeln.de (02261) 8196-6438 

Wirtschaftsinformatik (Verbundstudium) (Ma) Prof. Dr. Jan Karpe jan.karpe@th-koeln.de  (02261) 8196-6388 

Web Science (Weiterbildend) (Ma) Prof. Dr. Jan Karpe jan.karpe@th-koeln.de (02261) 8196-6388 


